中国钢铁工业协会部门文件

钢协科〔2021〕1号

关于举办"钢铁行业碳达峰、碳交易系列培训——政策、案例及思考专题培训会"的通知

各有关单位:

为贯彻落实习近平总书记"我国二氧化碳排放力争 2030 年前达到峰值,努力争取 2060 年前实现碳中和"的重大宣示,保障钢铁行业做好参与全国碳市场的充足准备,提高钢铁企业人员碳排放管理及碳权交易理论与实践水平,兹定于 2021 年 3 月 2 日-3 日举办"钢铁行业碳达峰、碳交易系列培训——政策、案例及思考专题培训会",通过专家授课和研讨交流方式,帮助钢铁企业加深对国内外碳政策及交易市场的理解,推动企业完善自身碳排放管理,支撑行业碳达峰、碳中和路线图的形成和落实。

本次培训会由中国钢铁工业协会组织人事部、科技环保部主办,冶金科技发展中心、中国钢研科技集团北京钢研新材科技有限公司、北京天擎动力国际清洁能源咨询有限公司共同承办。欢迎各单位委派能源、环保、动力、规划、研发等相关管理部门及人员参加。

一、时间与会议形式

培训时间: 3月2日至3日,培训天数2天。

培训形式:远程线上培训

二、培训内容

- 1. 中国碳排放管理、交易、监管等系列政策解析
- 2. 国家碳排放配额分配与钢铁企业配额分配方案预测
- 3. 碳资产管理概述
- 4. 企业碳资产管理实例分析
- 5. 钢铁行业碳达峰和碳中和思考

三、培训费用

1.参与培训单位以企业(单位)为单元统一报名,会员企业(单位)报名费用 9000元/企业,非会员企业(单位)报名费 15000元/企业,不限听课人数。会议委托冶金科技发展中心、北京钢研新材科技有限公司提供培训报名及会议组织服务。

- 2. 会务组确认汇款到账后,根据汇款单位提供的开票信息 给汇款单位开具增值税(普通或专用)发票或电子发票,请参 加培训人员提前咨询贵企业财务部门,将开票信息填写到会议 回执(见附件),电邮至联系人。
- 3. 请参会单位或个人于 2021 年 2 月 26 日前汇款,汇款请标注"公司+会议费"或"个人+会议费",例: XX企业会议费或 XX 人会议费。
 - 4. 汇款账户信息:

北京钢研新材科技有限公司

开户银行:工行北京新街口支行

银行账号: 0200 0029 0920 0256 581

四、其他注意事项

- 1. 培训流程:报名回执一转账汇款—添加会务组微信 (18801926202)—加入微信群—下载培训软件—参加培训。
- 2. 报名回执:请参加培训的单位和代表,于2021年2月23日前将"回执表"发送至会务联系人邮箱。
 - 3. 如果企业多人参会,请自行准备远程会议设备。
- 4. 本次培训是钢铁行业碳达峰、碳交易系列培训之一,钢铁协会后续可根据企业需求为企业提供专场培训和相关技术服务,有意企业可与会议联系人商洽。

五、联系人

钢研新材: 杨哲, 18801926202, gangyan_yzh@126.com; 冶金科技发展中心: 孟筠, 13699118296,

woaijunjun18@126.com;

钢协科技环保部: 李煜, 15101010554, 010-65131941;

钢协组织人事部: 李磊磊, 010-65135472。

附件: 会议回执



附件:

会议回执

会议名称:	钢铁行业碳达峰、碳交易系列培训——政策、案例及思考专题
□会员单位□非会员单位	单位名称:
联系人:	联系手机:
汇款信息	北京钢研新材科技有限公司 开户银行:工行北京新街口支行 银行账号: 0200 0029 0920 0256 581
开票信息	□会议费;□资料费; □增值税专票;□增值税普票; □电子发票; 具体信息 发票抬头: 税号: 单位地址: 电话: 开户行: 发票邮寄地址和收件人、电话: